
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Tynaarlo, 
 

Overwegende, dat zij het wenselijk vinden een commissie in te stellen die tot taak heeft om 
hen te adviseren inzake weekmarktaangelegenheden; 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 92 van de Gemeentewet en artikel 1.4 van de 
Marktverordening; 
 
 
b e s l u i t e n:  
 
 
vast te stellen het navolgende reglement, “Reglement Marktcommissie gemeente 
Tynaarlo”, regelende de samenstelling, de bevoegdheden en de werkwijze van de 
marktcommissie. 
 
 
DEFINITIES 
 
Artikel 1 
Dit reglement verstaat onder: 
a. de commissie: de Marktcommissie Tynaarlo; 
b. markten, vaste plaats: hetgeen daaronder wordt verstaan in de “Marktverordening 

gemeente Tynaarlo” 
 
 
SAMENSTELLING 
 

Artikel 2 
De commissie bestaat uit door het college van burgemeester en wethouders te benoemen 
vaste leden.  
1. De voorzitter wordt op voordracht van het college benoemd, de overige gewone leden 

worden zo mogelijk benoemd uit een voordracht van de navolgende organisaties / 
groeperingen: 
- één door het Hoofdbestuur van de Centrale Vereniging voor de Ambulante Handel uit 

zijn midden voor te dragen kandidaat; 
- twee kandidaten, zijnde marktkooplieden die een vaste standplaats hebben op één 

van de wekelijkse markten in de gemeente, op voordracht van de gezamenlijke 
marktkooplieden van die markten; 

- één kandidaat op voordracht van de in de gemeente gevestigde overkoepelende 
ondernemersvereniging; 

- één, gezamenlijk door de in de gemeente gevestigde vrouwenorganisaties 
voorgedragen, kandidaat; 

2. Voorts maken de volgende ambtelijke leden deel uit van de commissie: 
a. de marktmeester; 
b. een door het college van burgemeester en wethouders aan te wijzen ambtenaar, als 
bedoeld in artikel 3, lid 1 van het Reglement Marktcommissie gemeente Tynaarlo. 

 



Artikel 3 
1. De commissie wordt bijgestaan door een door het college van burgemeester en 

wethouders, als secretaris, aan te wijzen ambtenaar ter secretarie. 
2. De voorzitter kan incidenteel hoofden van dienst, andere ambtenaren, en/of niet 

ambtelijke deskundigen, de vergaderingen laten bijwonen. Deze kunnen aan de 
besprekingen deelnemen. 

 
LIDMAATSCHAP 
 

Artikel 4 
1. De zittingsperiode van de leden is, tenzij het gestelde in de navolgende leden 2 en 4 zich 

voordoet, 4 jaar, gerekend vanaf de datum van het benoemingsbesluit. Er geldt geen 
maximum van zittingsperioden. 

2. De leden kunnen tussentijds ontslag nemen. Zij doen daarvan schriftelijk mededeling aan 
het college van burgemeester en wethouders. 

3. Het college van burgemeester en wethouders wijst uit de benoemde leden een 
plaatsvervangend voorzitter aan. 

4. Het lid dat de hoedanigheid verliest op grond waarvan hij of zij benoemd is als lid van de 
commissie, treedt automatisch en gelijktijdig daarmee af als commissielid. 

 
BEVOEGDHEDEN 
 
Artikel 5 
1. De commissie adviseert gevraagd en ongevraagd het college van burgemeester en 

wethouders over weekmarktaangelegenheden. 
2. Elk lid heeft het recht in de commissie weekmarktonderwerpen ter behandeling 

aanhangig te maken. 
3. Het college van burgemeester en wethouders is verplicht de commissie zoveel mogelijk 

te voorzien van alle voor de uitoefening van haar taak, zoals beschreven in lid 1 van dit 
artikel, relevante informatie. 

 
WERKWIJZE 
 
Artikel 6 
1. De voorzitter roept de leden schriftelijk voor een vergadering op, onder opgaaf van de 

punten die behandeld zullen worden. 
2. De commissie vergadert slechts als, de voorzitter of diens plaatsvervanger niet 

meegerekend, ten minste de helft van het aantal zitting hebbende leden bij de 
vergadering aanwezig is. 

3. Indien, wegens onvolledigheid in de zin van het vorige lid, een vergadering niet kan 
plaatsvinden, heeft de voorzitter de mogelijkheid de aan de orde zijnde onderwerpen te 
plaatsen op de agenda van een alsdan binnen 14 dagen te houden nieuwe vergadering, 
in welke vergadering die onderwerpen in elk geval, ongeacht het aantal leden, c.q. 
ongeacht het gestelde in het voorgaand lid, kunnen worden behandeld. 

4. De commissie vergadert indien de voorzitter dit nodig oordeelt, of indien ten minste drie 
leden van de commissie hem schriftelijk, met opgaaf van redenen, om een vergadering 
verzoeken. Indien het laatste geval zich voordoet, is de voorzitter gehouden de 
vergadering binnen één maand na ontvangst van het verzoek te beleggen. 

5. Besluiten van de commissie worden bij meerderheid van stemmen door de leden 
genomen. 

6. Bij staking van stemmen is de stem van de voorzitter doorslaggevend. 
7. De adviezen van de commissie worden, ondertekend door de voorzitter en de secretaris, 

zo spoedig mogelijk aan het college van burgemeester en wethouders toegezonden. 
8. In de adviezen wordt de zienswijze van de voor- en tegenstanders binnen de commissie 

kenbaar gemaakt.  



 
Artikel 7 
De vergaderingen van de commissie zijn openbaar. 
 
 
Artikel 8 
1. Dit reglement kan worden aangehaald als “Reglement Marktcommissie gemeente 

Tynaarlo” 
2. Dit reglement treedt in werking op de dag, volgende op die waarop het is vastgesteld. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld te Zuidlaren op  06 november 2001                                    
 
 
 
burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
 
mr. H.W.Pannekoek 
 
 
 
mr. P.Post, secretaris 
 
 
 


